

וְאָמַר רַבִּי אֶבְרָהָם, פְּתִיב בְּסֻכּוֹת תֵּשְׁבוּ שְׁבַעַת יָמִים
 בתחילה כתוב בסוכות תֵּשְׁבוּ שְׁבַעַת יָמִים בלשון נוכח, וּלְבַתֵּר
יֵשְׁבוּ בְּסֻכּוֹת ואח"כ כתוב כל האזרח בישראל יֵשְׁבוּ בסוכות בלשון נסתר.
בְּקִדְמֵיתָא תֵּשְׁבוּ, וּלְבַתֵּר יֵשְׁבוּ וא"כ מדוע בתחילה כתוב תֵּשְׁבוּ
 בלשון נוכח כלומר לשני שעומד על ידי, ואח"כ כתוב יֵשְׁבוּ בלשון נסתר כלומר גוף
 שלישי שאינו עומד כאן. **אֵלָא, קְדָמָאָה לְאוֹשְׁפִיזֵי. תְּנִינָא,**
לְבָנֵי עֲלָמָא אלא הראשון הוא לאורחים העליונים שהם האבות העליונים
 שהם הספירות העליונות וז"ש תֵּשְׁבוּ שְׁבַעַת יָמִים שהם שבע הספירות העליונות
 שבאות בכל לילה ולילה, והשני כל האזרח בישראל יֵשְׁבוּ בסוכות הוא לעם ישראל
 שבעולם הזה. **קְדָמָאָה לְאוֹשְׁפִיזֵי** הראשון הוא לאורחים העליונים, **כִּי**
הָא דְרַב הַמְּנוּנָא סָבָא, פֶּד הָוָה עֵייל לְסֻכָּה הָוָה
חֲדָי כמו שהיה רב המנונא סבא שהיה מנהגו כשהיה נכנס לסוכה היה שמח כדי
 להראות פנים שמחות לאורחים העליונים, **וְקָאִים עַל פִּתְחָא דְסֻכָּה**
מְלָנָא והיה עומד על פתח הסוכה מבפנים כי עתה שבא בעה"ב יבואו מיד
 האושפיוזין, **וְאָמַר נִזְמֵן לְאוֹשְׁפִיזֵין** ואמר נזמין את האורחים ונסדר
 להם כסאות מיוחדים. **מְסִידָר (נ"א נְסִידָר) פִּתְוֹרָא, וְקָאִים עַל**
רְגְלוֹהֵי ולכן מסדר את השולחן שמראה הזמנה במעשה לא רק בדיבור ועומד
 על רגליו לכבוד האורחים, **וּמְבַרְךְ** כנראה ברכת לישיב בסוכה כי הכין שולחן
 ערוך לסעודה, **וְאוֹמַר בְּסֻכּוֹת תֵּשְׁבוּ שְׁבַעַת יָמִים** ואומר
 לאושפיוזין הרי הקב"ה ציוה אתכם לישיב בסוכות של עם ישראל שאתם הם האורות

הלימוד  היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

של החסדים הגדולים הבאים עתה, ולכן מבקש מהם תשבו אורחים עליונים תשבו.
תִּיבּוּ אוֹשְׁפִיזִין עֲלָאִין, תִּיבּוּ תשבו האורחים העליונים תשבו.
תִּיבּוּ אוֹשְׁפִיזֵי מְהִימְנוֹתָא תִּיבּוּ. תשבו האורחים של האמונה
 שהיא השכינה הקדושה תשבו, **אָרִים (ס"א אֶסְחִי) יְרוּי, וְחֲדֵי הרים ידיו**
 רב המנונא סבא ושמח כי בעשר אצבעות הידים רמוזים עשר ספירות, וכוונתו עתה
 לקושרם זה בזה, **וְאָמַר זַכָּאָה חוֹלְקָנָא, זַכָּאָה חוֹלְקִיהוּן**
דְּיִשְׂרָאֵל ואמר אשרי חלקנו, ואשרי חלקם של עם ישראל, **דְּכִתִּיב,**
 שכתוב (דברים לב ט), **כִּי חֵלֶק יְיָ עִמּוֹ וְגו'** ואנחנו זכינו לכל זה כי
 אנחנו בני יעקב חבל נחלתו, **וְהָיָה יְתִיב** ולאחר שהזמין את האורחים שהם
 האבות והספירות העליונות וראה אותם יושבים גם הוא ישב עמם.

תְּנִינָא, לְבִנֵי עֲלָמָא הפסוק השני שהוא כל האזרח בישראל ישבו
 בסוכות הוא חוזר על בני העולם ולא על הספירות העליונות,
דְּמֵאן (דף ק"ד ע"א) דְּאִית לִיהּ חוֹלְקָא בְּעַמָּא וּבְאַרְעָא
קְדִישָׁא כי מי שיש לו חלק בעם הקדוש שיש לו נשמה קדושה שבאה מהאילן
 הקדוש שהוא ז"א ובארץ הקודש שהיא השכינה הקדושה סוד המלכות ונשמתו משם,
יְתִיב בְּעֲלָא דְּמְהִימְנוֹתָא יושב בצל האמונה בצל השכינה בצל
 השבעה אורות דחסדים המקיפים, **לְקַבְּלָא אוֹשְׁפִיזִין** לקבל את האורחים
 העליונים, **לְמַחְדֵי בְּהַאי עֲלָמָא וּבְעֲלָמָא דְּאֲתֵי** לשמוח
 בעולם הזה ובפרט נשמתו שמחה שמשתעשעת באורות הגדולים המקיפים ע"י מצות
 סוכה, וגם לשמוח בעולם הבא שנשמתו עולה לאימא העליונה שהיא מקור השמחה

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

[קמז] וּבְעֵי לְמַחְדֵּי לְמִסְכְּנֵי וּצְרִיךְ כָּל אָדָם לְשַׂמַּח אֶת הָעֲנִיִּים לַתַּת
 לָהֶם כֶּסֶף וְאוֹכֵל וּמִטְעָמִים קוֹדֵם שִׂיאֲכֹל, וְהַמְנָה הִיפָּה בִּיּוֹתֵר יִתֵּן לְעֲנִיִּים. מֵאֵי
 טַעַמָּא מַה הַטַּעַם. בְּגִין דְּחֻלְקָא דְּאִינּוּן אוֹשְׁפִיזִין דְּזַמִּין
 דְּמִסְכְּנֵי הוּא לְפִי שְׁחֻלְקָם שֶׁל אֱלוֹ הָאוֹרְחִים הָאֲבוֹת וְהָאוֹרוֹת הָעֲלִיוֹנִים
 שֶׁהִזְמִין לְסַעֲוֹדָתוֹ זֶה שִׁיךְ לְעֲנִיִּים כִּי הָאוֹשְׁפִיזִין הֵנְאָה שֶׁלָּהֶם בְּמַה שֶׁהֲעֲנִיִּים אוֹכְלִים
 כִּי הָעֲנִיִּים הֵם חֵלֶק מִהַשְׁכִּינָה וְהַמְשַׁמְחִים מְשַׂמַּח אֶת הַמְּלָכוֹת וְאִזּוֹרֵד הַשְּׁפַע מִהַבִּינָה
 הָעֲלִיוֹנָה לְמַלְכוֹת וְלַעַם יִשְׂרָאֵל. וְהָהוּא דִּיתִיב בְּעֵלָא דָּא
 דְּמֵהִימְנוּתָא וְזֶה שִׁיּוֹשֵׁב בְּצֶל זֶה שֶׁל הָאֲמוּנָה, וְזַמִּין אוֹשְׁפִיזִין
 אֵלֶיךָ עֲלֵאִין וּמְזַמֵּן אֶת הָאוֹשְׁפִיזִין הָאֱלוֹ הָעֲלִיוֹנִים, אוֹשְׁפִיזֵי
 מֵהִימְנוּתָא הָאוֹרְחִים שֶׁל הָאֲמוּנָה בְּצֶל הַמְּלָכוֹת, וְלֹא יִהְיֶה לֹזֵן
 חוֹלְקֵיהוֹן וְאִינּוּן נוֹתֵן לָהֶם חֵלְקָם מִן הַסַּעֲוֹדוֹת שֶׁהִיא חֵלֶק הָעֲנִיִּים, כְּלָהוּ
 קַיִימֵי מְנִיָּה כּוֹלֵם עוֹמְדִים מִן הַשּׁוֹלְחָן, וְאִמְרֵי וְאוֹמְרִים (מִשְׁלֵי כֹּג ט)
 אֵל תִּלְחֶם אֶת לַחֶם רַע עֵינִי וְגו' אֵל תֹּאכַל אֶת הַלֶּחֶם שֶׁל הַקִּמְצָן
 כִּי הוּא מִסְטָרָא אַחֲרָא וְאֲבִילְתוּ הִיא רַק לְתַאוֹת וְלֹא לְשֵׁם שָׁמַיִם, אֲשֶׁתְּכַח
 דְּהָהוּא פְתוּרָא דְתַקִּין, דִּילִיָּה הוּא, וְלֹא דְקוּדְשָׁא
 בְּרִיךְ הוּא נִמְצָא שְׁכַל הַשּׁוֹלְחָן וְהָאוֹכֵל וְהַמְטַעְמִים שֶׁסִּידֵר וְהַכִּין הוּא רַק

אור הרשב"י

[קמז] וּמוֹבָא בְּסַפְרֵים הַקְּדוּשִׁים כִּי מִי שֶׁזִּהְיֵר אוֹתוֹ לְמַקְוֵמוֹ שֶׁלֹּא יוֹכְלוּ הַקְּלִיפּוֹת לְהִזְיֹק
 בְּמִצּוֹת סוּכָה, לְאַחַר מֵאָה וְעֶשְׂרִים שָׁנָה בֹּא לְנִשְׁמָתוֹ.
 אִזּוֹרֵד גְּדוּל מְקִיף אוֹתוֹ וּמְסוּבֵב אוֹתוֹ וּמוֹבִיל

הַלִּימוּד הַיּוֹמִי

נִיתֵן לְהַקְדִּישׁ עֲבוּר הַנִּצְחוֹת אוֹ לְרִפּוּאָה / הַעֲלָחָה טֵל' 02-6249000

בשביל עצמו ולא לכבוד הקב"ה, **עָלֶיּהָ פְּתִיב**, עליו נאמר (מלאכי ב ג) **וְזֵרִיתִי פָּרֶשׁ עַל פְּנֵיכֶם וְגו', פָּרֶשׁ חַגֵּיכֶם** כי אני אפזר הזבל על פניכם לבזותכם והוא מהזבל הנעשה מהסעודות של החגים שלכם, **וְלֹא חַגֵּי** כי אין אלו נקראים סעודות של חגי אלא חגכם לתאוותכם ולא עשיתם זה לכבודי. **וְוִי לִיָּה לְהֵהוּא בַר נָשׁ, בְּשַׁעֲתָא דְאֵלִין אוֹשְׁפִיזֵי מְהִימְנוֹתָא קִימֵי מִפְתוֹרִיָּה** אוי לו לאותו אדם באותה שעה שאלו האורחים של השכינה שנקראת אמונה עומדים ויוצאים מעל שולחנו.

וְאָמַר רַבִּי אֲבָא, אֲבָרְהָם איש החסד שהיה נותן לכל הבא לביתו לאכול ולשבוע, **כָּל יוֹמוֹי הָוָה קָאִים בְּפִרְשַׁת אוֹרְחִין, לְזַמְנָא אוֹשְׁפִיזִין** כל ימיו היה עומד על פרשת דרכים לטרוח ולהזמין אורחים, **וְלִתְקַנָּא לֹזֶן פְּתוֹרֵי** ולתקן להם שולחן עם מעדני מלך כי השולחן של אדם הוא סוד השכינה הקדושה שהיא מקבלת האור מן החג"ת נה"י שהם סוד האושפיזין ומשפיעה אח"כ על עם ישראל, **הַשְׁתָּא, דְּמִזְמַנִּין לִיָּה, וְלִכְלָהוּ צְדִיקָיָא, וְלְדוֹד מְלָכָא** ועתה בחג הסוכות שמזמינים את אברהם אבינו איש החסד ואת שאר כל הצדיקים וגם את דוד המלך בחי' השכינה, **וְלֹא יְהִבִּין לֹזֶן חוֹלְקֵיהוֹן** ולא נותנים להם חלקם, **אֲבָרְהָם קָאִים מִפְתוֹרָא, וְקָרִי** אברהם עומד מעל השולחן וקורא ומכריז (במדבר טז כו), **סוֹרוּ נָא מֵעַל אֲהֲלֵי הָאֲנָשִׁים הַרְשָׁעִים הָאֵלֶּה. וְכִלְהוּ סְלִקִּין אֲבִתְרֵיהּ** וכולם מסתלקין והולכים אחריו. **יְצַחֵק אָמַר, (משלי יג ה), וּבִטָּן רְשָׁעִים תַּחֲסֹר**

הלימוד  היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000